ان حالات کی توجی میں ان کو ایک کھانے کے کھنڈوستان کے مسلمانوں کی ہستی ہر چیز میں نہیں ہے۔ مسلمانوں کی ہی یہ امر متناہ حالت سے ہر نے آریوں کو پھر کہ شہزاد ہی پر یادہ کیا۔ جسے مسلمان

بسم اللہ الرحمن الرحیم نصیب علی رسول اللہ صلی علیہ وسلم پیش نامہ صلح

جلد ۱۲، ۲۴ رذوالحجہ ۱۳۴۵ھ بمطابق ۱۹۲۶ء

شہدھی کا ترجمہ جویشکن ہر کلک وہ بہت پتیراچ

آج اسلامی ہندوستان میں جانوں لٹن مذہب پر ہے کہ آریہ سماجوں نے مسلمانوں پر شہدھی کا عمل شروع کر دیا ہے۔ اور ان کی شہادت اہل حقوں سے لے کر گورہ ہیں۔ لیکن اس کی شہادت کم توں کو ہو گی کہ آریہ سماجوں کو جو حوصلہ و جرات کیونکہ پیدا ہوئی۔